Los torneos municipales son gratuitos, si los deportistas acuerdan de manera voluntaria alguna 

cuota para su premiación, este dinero será recaudado y consignado en una cuenta de las 

cooperativas COOGRANADA y/o CREAFAM y será destinada para la premiación en efectivo.  

ARTICULO XXXVII 

El arbitraje tendrá un costo de $25.000 (Veinte y Cinco Mil Pesos) por partido para cada 

equipo, el cual deberá ser cancelado en la mesa de anotadores a los miembros de la 

organización arbitral designada para dirigir el juzgamiento de los torneos municipales. 

ARTICULO XXXVIII. 

En la rama femenina, el juzgamiento tendrá un costo de $17.000 por partido para cada equipo.